
 

 

Чемпионат России по парусному спорту в классе яхт "SB20" (Открытый зачет)  
Мероприятие № 34614 в ЕКП Минспорта России  

г. Санкт-Петербург  
15.09.2021 - 20.09.2021  

Предварительные результаты, класс "SB20"  

Класс: SB20  

№ Парус 
№ 

Борт Участник (ФИО) ГодР 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Очки Место любит. Тренер Город/Команда 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

1 3805 8 

Жеребцова Елизавета 
Басалкин Артем 
Тукалов Андрей 
Клочко Андрей 

2000 
1986 
1996 
1980 

(6) 
(6,0) 

1 
1,0 

1 
1,0 

(4) 
(4,0) 

1 
1,0 

1 
1,0 

1 
1,0 

1 
1,0 

2 
2,0 

1 
1,0 

1 
1,0 10,0 1     

Санкт-Петербург, Space cobras 
ШВСМпоВВС, ЦСКА 
ГАУ ЦСП СКС г.Севастополь 

2 3810 33 
Семенов Алексей 
Савенко Павел 
Кирилюк Андрей 

1974 
1981 
1968 

(5) 
(5,0) 

4 
4,0 

2 
2,0 

2 
2,0 

(5) 
(5,0) 

2 
2,0 

4 
4,0 

2 
2,0 

1 
1,0 

2 
2,0 

3 
3,0 22,0 2     Санкт-Петербург 

Новые Территории 

3 3808 18 
Григорьев Василий 
Кузьмин Максим 
Маркин Михаил 

1977 
1984 
1982 

2 
2,0 

2 
2,0 

(9) 
(9,0) 

3 
3,0 

3 
3,0 

4 
4,0 

2 
2,0 

(10) 
(10,0) 

3 
3,0 

6 
6,0 

2 
2,0 27,0 3   Ушков В.М., Маркин М.Б. 

Москва 
Московская обл. 
Московская обл. 
MST 

4 3711 3 
Кузнецов Павел 
Неугодников Евгений 
Екимов Александр 

1961 
1982 
1977 

4 
4,0 

3 
3,0 

(10) 
(10,0) 

1 
1,0 

2 
2,0 

(6) 
(6,0) 

3 
3,0 

4 
4,0 

5 
5,0 

3 
3,0 

4 
4,0 29,0 4     

Екатеринбург 
Екатеринбург 
Челябинская обл. Снежинск 
Атом Таватуй 

5 3725 1 

Чубарков Арсен 
Третьяков Дмитрий 
Судаков Артем 
Акименко Андрей 

1974 
1995 
1999 
1993 

1 
1,0 

6 
6,0 

5 
5,0 

5 
5,0 

4 
4,0 

(ufd) 
(21,0) 

6 
6,0 

(8) 
(8,0) 

6 
6,0 

4 
4,0 

5 
5,0 42,0 5     

Санкт-Петербург, СПБ ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. 
Ю.С.Тюкалова" 
actiTime 

6 13 13 

Кучеренко Борис 
Петров Дмитрий 
Петрова Ирина 
Чегуров Михаил 

1994 
1956 
1978 
1990 

7 
7,0 

(10) 
(10,0) 

7 
7,0 

6 
6,0 

(ufd) 
(21,0) 

5 
5,0 

7 
7,0 

5 
5,0 

4 
4,0 

9 
9,0 

8 
8,0 58,0 6   Кучеренко Б.С., Шилин Р.С. 

Саратовская область Энгельс 
Санкт-Петербург 
Санкт-Петербург 
Санкт-Петербург 
CAMARGUE 

7 3511 17 

Кравец Наталия 
Волчков Иван 
Хмурович Борис 
Абрамова Дарья 

1966 
2000 
1993 
1999 

rdg(c)(8,3) 
8,3 

5 
5,0 

(13) 
(13,0) 

8 
8,0 

(13) 
(13,0) 

3 
3,0 

10 
10,0 

6 
6,0 

11 
11,0 

5 
5,0 

6 
6,0 62,3 7   Акименко В.И. 

Екатеринбург 
Московская обл. Долгопрудный 
Екатеринбург 
Самарская обл. Тольятти 
MATRYOSHKA 

8 3625 12 

Кулагина Анастасия 
Терпигорев Егор 
Рассказов Павел 
Сиротина Мария 

1986 
1990 
1997 
2001 

8 
8,0 

7 
7,0 

8 
8,0 

(11) 
(11,0) 

(dnf) 
(21,0) 

8 
8,0 

5 
5,0 

3 
3,0 

8 
8,0 

7 
7,0 

9 
9,0 63,0 8     

Санкт-Петербург 
Московская обл. 
Санкт-Петербург 
Санкт-Петербург 
Panic Jibe 

9 3617 27 

Максимова Аида 
Банаян Даниил 
Бердников Максим 
Максимов Никита 

1978 
1995 
1994 
2007 

rdg(c)(7,6) 
7,6 

8 
8,0 

4 
4,0 

(9) 
(9,0) 

8 
8,0 

7 
7,0 

8 
8,0 

(9) 
(9,0) 

7 
7,0 

8 
8,0 

7 
7,0 64,6 9     Санкт-Петербург 

Аврора 

10 3707 15 Сабирзянов Тимур 
Соколов Андрей 

1978 
1970 

(15) 
(15,0) 

(13) 
(13,0) 

12 
12,0 

10 
10,0 

7 
7,0 

11 
11,0 

9 
9,0 

7 
7,0 

12 
12,0 

10 
10,0 

10 
10,0 88,0 10     Санкт-Петербург 

VIS Sailing team 



 

 

Михайлов Александр 1978 

11 3628 22 

Щукина Елена 
Пушкарьова Олена 
Пузанов Игорь 
Харламов Александр 

1979 
1968 
1988 
1980 

10 
10,0 

(12) 
(12,0) 

6 
6,0 

12 
12,0 

9 
9,0 

10 
10,0 

11 
11,0 

12 
12,0 

9 
9,0 

(14) 
(14,0) 

12 
12,0 91,0 11     

Москва 
Москва 
Москва 
Московская обл. Долгопрудный 
Dream team 

12 3545 9 
Мартемьянов Александр 
Малышев Геннадий 
Давыдов Александр 

1970 
1963 
1981 

12 
12,0 

14 
14,0 

11 
11,0 

13 
13,0 

6 
6,0 

13 
13,0 

13 
13,0 

11 
11,0 

(15) 
(15,0) 

(15) 
(15,0) 

11 
11,0 104,0 12   Мартемьянов А.М. 

Приморский край Владивосток 
Москва 
Санкт-Петербург 
PHANTOM 

13 3489 24 

Исмаилов Рустам 
Бубнов Александр 
Балыков Алексей 
Шехова Марина 

1974 
1990 
1989 
1981 

9 
9,0 

11 
11,0 

14 
14,0 

(15) 
(15,0) 

14 
14,0 

14 
14,0 

(16) 
(16,0) 

13 
13,0 

14 
14,0 

13 
13,0 

15 
15,0 117,0 13 1   Санкт-Петербург 

Орион 

14 3056 25 

Силаев Павел 
Чухлеб Сергей 
Пестряков Александр 
Канафьев Никита 

1989 
1980 
1994 
2000 

14 
14,0 

(16) 
(16,0) 

15 
15,0 

14 
14,0 

(16) 
(16,0) 

12 
12,0 

15 
15,0 

14 
14,0 

10 
10,0 

11 
11,0 

13 
13,0 118,0 14   Косачев Д.А. Санкт-Петербург 

Mariposa Marinera 

15 3804 21 
Пушев Вадим 
Громов Иван 
Колобанов Алексей 

1979 
1977 
1981 

3 
3,0 

9 
9,0 

3 
3,0 

7 
7,0 

(dnc) 
(21,0) 

(dnc) 
(21,0) 

dnc 
21,0 

dnc 
21,0 

dnc 
21,0 

dnc 
21,0 

dnc 
21,0 127,0 15     Санкт-Петербург 

СПб ГБУ "СШОР по парусному спорту "Крестовский остров" 

16 3288 2 
Крылов Семен 
Никуличев Дмитрий 
Осипов Ярослав 

1984 
1973 
1983 

16 
16,0 

15 
15,0 

16 
16,0 

17 
17,0 

10 
10,0 

9 
9,0 

12 
12,0 

15 
15,0 

(dnc) 
(21,0) 

(dnc) 
(21,0) 

dnc 
21,0 131,0 16   Никуличев Д.О. 

Ленинградская обл. Сясьстрой, Loko Sailing Team 
Респ.Карелия Петрозаводск, ОАО РЖД / РФСО Локомотив 
Санкт-Петербург 

17 3269 7 
Биккенин Рашид 
Никитин Владимир 
Желенговский Григорий 

1977 
1964 
1987 

17 
17,0 

17 
17,0 

(18) 
(18,0) 

16 
16,0 

15 
15,0 

17 
17,0 

17 
17,0 

(19) 
(19,0) 

13 
13,0 

12 
12,0 

14 
14,0 138,0 17   Никитин В.А. Кировская обл. пгт.Демьянова 

KoBiLiNi 

18 3011 11 
Кольцов Сергей 
Белоусов Григорий 
Грубов Андрей 

1970 
1981 
1976 

18 
18,0 

(20) 
(20,0) 

(20) 
(20,0) 

18 
18,0 

11 
11,0 

16 
16,0 

19 
19,0 

17 
17,0 

16 
16,0 

16 
16,0 

16 
16,0 147,0 18 2   Санкт-Петербург 

Complete Madness 

19 65 5 
Жариков Виталий 
Сивков Кирилл 
Дмитриев Алексей 

1976 
1999 
1992 

13 
13,0 

19 
19,0 

17 
17,0 

19 
19,0 

12 
12,0 

15 
15,0 

18 
18,0 

18 
18,0 

(dnc) 
(21,0) 

(dnc) 
(21,0) 

dnc 
21,0 152,0 19 3   

Санкт-Петербург 
Респ.Татарстан Зеленодольск 
Санкт-Петербург 

20 3718 20 
Дементьев Михаил 
Топольсков Роман 
Хильчук Оксана 

1978 
1983 
1978 

11 
11,0 

18 
18,0 

19 
19,0 

20 
20,0 

(dnf) 
(21,0) 

18 
18,0 

14 
14,0 

16 
16,0 

(dnc) 
(21,0) 

dnc 
21,0 

dnc 
21,0 158,0 20 4   Санкт-Петербург 

In team 

 
 

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.12.00 : 14-04-2021 https://www.sailingraces.ru  
 


